

**alicja.firmowska@um.opoczno.pl**

---

**Od:** Cichecka Julita <Julita.Cichecka@arimr.gov.pl>  
**Wysłano:** czwartek, 23 września 2021 09:28  
**Do:** alicja.firmowska@um.opoczno.pl  
**DW:** Bialek Anna  
**Temat:** FW: BP085.071.10.2021.JC  
**Załączniki:** ARiMR.docx  
**Ważność:** Wysoka

 URZĄD MIEJSKI w Opocznie  
BIURO OŚLUSI I PREZANTA  
Wpłynęło  
dnia 23. 09. 2021  
Ilość zał. ....  
Podpis ..... L.p.dz. 25392

Dzień Dobry

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Opocznie w odpowiedzi na pismo BRM.033.116.2021 z dnia 13.09.2021r. załączeniu przesyła materiały na temat „Straty suszowe rolników” .

Pozdrawiam

Julita Cichecka  
Główny Specjalista  
Biuro Powiatowe w Opocznie  
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
ul. Piotrkowska 49, 26-300 Opoczno  
tel. 44 755 07 41 IP 35452  
[www.arimr.gov.pl](http://www.arimr.gov.pl)



Agencja Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa

BRN 031  
10015

BRN 031  
10015

BRN 031  
10015

BRN 031

BRN 031 10015

BRN 031

BRN 031 10015

BRN 031 10015



W czerwcu 2020 r. rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 czerwca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. 2020 poz. 1009), wprowadzono publiczną aplikację, w której producent rolny po zalogowaniu się do tej aplikacji podpisem zaufanym składa wnioski o oszacowanie strat w uprawach rolnych, w których klimatyczny bilans wodny w danym okresie, wskazuje na możliwość spadku plonów w związku z suszą.

Biura Powiatowe ARiMR od 7 do 30 czerwca 2021 r. przyjmowały wnioski o udzielenie pomocy finansowej na szkody w uprawach rolnych spowodowane w 2020 r. przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi, lawinę lub suszę.

Termin naboru wniosków został określony w ogłoszeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 28 maja 2021 r. <https://www.gov.pl/web/rolnictwo/wsparcie-za-straty-spowodowane-niekorzystnymi-zjawiskami-atmosferycznymi>

Wnioski o udzielenie pomocy były składane na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję na jej stronie internetowej do Kierownika BP ARiMR, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę producenta rolnego. Wnioski można było składać za pośrednictwem platformy ePUAP lub przesyłać za pośrednictwem wyznaczonego operatora pocztowego (Poczta Polska) przesyłką rejestrowaną. Dokumenty można było także dostarczyć do specjalnych wrzutni, które ustawione były w placówkach terenowych Agencji lub złożyć osobiście.

#### **Pomoc mógł otrzymać producent rolny:**

1. któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności;
2. będący mikroprzedsiębiorstwem, małym albo średnim przedsiębiorstwem w rozumieniu przepisów zawartych w załączniku I do rozporządzenia Komisji (KE) nr 702/2014;
3. w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2020 r. gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny, w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, które:
  - o spowodowały na danej powierzchni upraw rolnych **utrata co najmniej 20% plonu,**
  - o zostały oszacowane przez komisję powołaną przez właściwego wojewodę i **wynoszą powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej** w gospodarstwie rolnym z trzech ostatnich lat poprzedzających rok, w którym wystąpiły te szkody, albo z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym wystąpiły szkody, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji lub
4. w którego gospodarstwie rolnym powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2020 r. suszy w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, które:
  - o spowodowały na danej powierzchni upraw rolnych **utrata co najmniej 20% plonu,**

- o zostały obliczone za pośrednictwem publicznej aplikacji i wynoszą **powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej** w gospodarstwie rolnym z ostatnich trzech lat poprzedzających rok, w którym wystąpiły szkody.

**Do wniosku należało dołączyć:**

1. **w przypadku ubiegania się o pomoc z tytułu strat spowodowanych przez suszę:** protokół oszacowania szkód, który zawiera zatwierdzenie przez wojewodę oraz informację o powierzchni upraw rolnych, na której powstały szkody spowodowane wystąpieniem w 2020 r. suszy, albo uwierzytelniony przez producenta rolnego wydruk tego protokołu, lub
2. **w przypadku ubiegania się o pomoc z tytułu strat spowodowanych przez pozostałe zdarzenia objęte pomocą:** kopię protokołu oszacowania szkód, zawierającego informację o powierzchni upraw rolnych, na której powstały szkody spowodowane wystąpieniem w 2020 r. gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny, potwierdzonego przez wojewodę;
3. **kopię polisy ubezpieczeniowej** potwierdzającej zawarcie umowy ubezpieczenia upraw rolnych.

**Wysokość stawki pomocy wynosiła:**

1. **1200 zł na 1 ha** powierzchni owocujących upraw drzew owocowych, w których wystąpiły szkody w wyniku gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny w wysokości co najmniej 70% plonu;
2. **1000 zł na 1 ha** powierzchni upraw innych niż wymienione w pkt 1, w których wystąpiły szkody w wyniku gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny w wysokości co najmniej 70% plonu;
3. **1000 zł na 1 ha** powierzchni upraw, w których wystąpiły szkody **w wyniku suszy;**
4. **600 zł na 1 ha** powierzchni owocujących upraw drzew owocowych, w których wystąpiły szkody w wyniku gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny w wysokości co najmniej 20% i mniej niż 70% plonu;
5. **500 zł na 1 ha** powierzchni upraw innych niż wymienione w pkt 4, w których wystąpiły szkody w wyniku gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny w wysokości co najmniej 20% i mniej niż 70% plonu.

Pomoc była udzielana jako pomoc publiczna, na warunkach określonych w przepisach rozporządzenia Komisji (UE) nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. Urz. UE L 193 z 1.7.2014, str.1) oraz zgodnie z przepisami o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.

**Pomoc podlegała także pomniejszeniu o 50%, jeżeli:**

- w dniu wystąpienia szkód w uprawach rolnych spowodowanych wystąpieniem w 2020 r. gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny co najmniej 50% powierzchni upraw w gospodarstwie rolnym, z wyłączeniem wieloletnich użytków zielonych, nie było ubezpieczonych co najmniej od jednego z ryzyk: gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi, huraganu, pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny.
- w gospodarstwie rolnym, w którym wystąpiły szkody spowodowane wystąpieniem w 2020 r. suszy, co najmniej 50% powierzchni upraw uprawianych w plonie głównym, z wyłączeniem wieloletnich użytków zielonych, nie było ubezpieczonych od ryzyka suszy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich.

Do Biura Powiatowego ARiMR w Opocznie wpłynęły 32 wnioski o udzielenie pomocy finansowej na szkody w uprawach rolnych spowodowane w 2020 r. przez grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi, lawinę lub suszę, z czego 4 to odmowy udzielenia pomocy, a 28 udzielenie pomocy w całości.